CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE CONTRATO

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro

Oficial do Município, nomeado através da Portaria nº 064 de 07 de Março de

2024, torna se público o extrato de contrato do Processo Licitatório nº

020/2024 – Pregão Eletrônico n° 003/2024, que tem como objeto o

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de sistema

pedagógico de ensino para alunos e professores do Ensino Fundamental II,

incluindo material didático impresso e digital e serviços de natureza

continuada: assessoria pedagógica continuada aos docentes da rede

municipal de ensino, avaliação de desempenho, Plataforma Tecnológica de

Educação e Cursos de Formação Continuada para os docentes, conforme

especificado no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e anexos, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: Contrato Administrativo nº 095/2024 – EDITORA FTD S A,

inscrita no CNPJ sob o nº: 61.186.490/0001-57, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 833.280,00 (OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E

OITENTA REAIS).

VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 13/05/2024 à 12/05/2025.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 13 de Maio de 2024.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal